[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «СМОЛЕНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от 04.12.12   № 3142
Об утверждении Порядка предоставления

в 2012 году денежных средств

в рамках целевой программы «Развитие

животноводства и укрепление кормовой базы

в сельхозпредприятиях

Смоленского района Смоленской области на 2011-2012 г.г.»

         В целях реализации целевой программы «Развитие животноводства и укрепление кормовой базы в сельхозпредприятиях Смоленского района Смоленской области на 2011-2012г.г.», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 05.10.2010г. №2424

        Администрация   п о с т а н о в л я е т:

1.     Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2012 году денежных средств в рамках реализации мероприятий целевой программы «Развитие животноводства и укрепление кормовой базы в сельхозпредприятиях Смоленского района Смоленской области на 2011-2012 г.г.».

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2012 года.

Глава Администрации
муниципального образования

«Смоленский район» Смоленской области                                      О.Ю. Язева
	Отп. 1 экз.- в дело

Исп. Ж.Н. Бабенко

________________

«___»____________

	Рассылка:

Финансовое управление Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области,

Управление сельского хозяйства,

Прокуратура,

Смоленская районная Дума

ВИЗЫ:

  И.Г. Иванов                ____________          «___»____________

                                                             подпись

  О.В.  Василенко         ____________          «___»____________

                                             подпись

  Н.А.  Голикова           ____________          «___»____________

                                             подпись

  Н.А.  Сергеева            ____________          «___»____________

                                                             подпись

                                                                           Утвержден
                                                                           Постановлением Администрации

                                                                           муниципального образования

                                                                           «Смоленский район»

                                                                            Смоленской области

                                                                            от 04.12.12    №  3142

Порядок
предоставления денежных средств в рамках  целевой программы «Развитие животноводства и укрепление кормовой базы в сельхозпредприятиях Смоленского района Смоленской области на 2011-2012 г.г.».

1.  Настоящий Порядок определяет правила предоставления из местного бюджета в рамках  целевой программы «Развитие животноводства и укрепление кормовой базы в сельхозпредприятиях Смоленского района Смоленской области на 2011-2012 г.г.», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 05.10.2010г.№2424 (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 30.06.2011г. №1521)

денежных средств:

-   сельскохозяйственным организациям на приобретение горюче- смазочных материалов;

-   сельскохозяйственным организациям, крестьянским (фермерским хозяйствам), индивидуальным предпринимателям за посев яровых зерновых и зернобобовых культур, картофеля, рапса на семена на площади не менее 100 гектаров по каждой группе культур.

-   на проведение семинаров, совещаний (в том числе награждений ценными подарками или премиями), конкурсов, соревнований.

-       сельскохозяйственным организациям на модернизацию (реконструкцию животноводческих помещений)

2.  Настоящий порядок определяет:

-    цели, условия и порядок предоставления указанных в пункте 1 настоящего Порядка   предоставления денежных средств;

-    порядок возврата денежных средств, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, в случае нарушения условий их предоставления.

3.   Главным распорядителем денежных средств, указанных в пункте 1 настоящего Порядка, является Администрация муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области (далее Администрация)

Источником финансового обеспечения Программы являются средства местного бюджета.

Исполнителем Программы является Управление сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Смоленский район» (далее Управление).

4.   Предоставление сельскохозяйственным организациям денежных средств на приобретение горюче-смазочных материалов.

4.1.  Денежные средства предоставляются сельскохозяйственным организациям, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность на территории Смоленского района.

4.2.  Денежные средства предоставляются сельскохозяйственным организациям в целях развития сельхозпредприятий, сельских поселений, повышения занятости и уровня жизни сельского населения муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, создание основ для развития животноводства и укрепление кормовой базы.

4.3.  Распределение денежных средств осуществляется сельскохозяйственным организациям в соответствии с  поголовьем КРС по состоянию на 01.01.2012 года и учитывая специализацию хозяйств на основании данных, предоставленных главным зоотехником управления сельского хозяйства, подтвержденных формами государственного федерального статистического наблюдения №3- фермер и №24-сх.

4.4.  Денежные средства перечисляются  Управлением сельского хозяйства Администрации  муниципального образования «Смоленский район» на расчетные счета сельскохозяйственным организациям по письмам с указанием банковских реквизитов.

4.5. Денежные средства, перечисленные сельскохозяйственным организациям, используются на приобретение горюче-смазочных материалов.

4.6.  Для подтверждения целевого использования средств хозяйства должны предоставлять в Управление сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Смоленский район» следующие документы:

- копию платежного документа, подтверждающего оплату горюче-смазочных материалов;

- копию договора на поставку горюче-смазочных материалов;

- копию счета-фактуры;

- копии товарной накладной и (или) накладной на получение горюче-смазочных материалов.

4.7.   В случае  выявления в течение текущего финансового года нецелевого использования денежных средств из местного бюджета соответствующие средства подлежат возврату на лицевой счет Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

5.    Предоставление сельскохозяйственным организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям денежных средств за посев яровых зерновых и зернобобовых культур, картофеля, рапса на семена на площади не менее 100 гектаров по каждой группе культур.

5.1. Денежные средства предоставляются сельскохозяйственным организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность на территории Смоленского района.

5.2. Денежные средства предоставляются сельскохозяйственным организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям в целях стимулирования увеличения посевных площадей сельскохозяйственных культур, валового сбора зерна.

5.3.  На основании сведений об итогах сева под урожай 2012года (формы федерального государственного статистического наблюдения № 1-фермер и №4-СХ) или данных агрономического отчета о весеннем севе в 2012 году, предоставленных главным агрономом управления сельского хозяйства, Управление осуществляет отбор  сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей и распределяет денежные средства за  посев яровых зерновых и зернобобовых культур, картофеля, рапса на семена на площади не менее 100 гектаров по каждой группе культур.

5.4.  Денежные средства перечисляются  Управлением сельского хозяйства Администрации  муниципального образования «Смоленский район» на расчетные счета сельскохозяйственным организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям по письмам с указанием банковских реквизитов.

5.5. Денежные средства, перечисленные сельскохозяйственным организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям, используются на приобретение  материально- технических ресурсов (горюче-смазочных материалов, запасных частей к сельскохозяйственной технике, средств защиты растений, семян сельскохозяйственных культур, минеральных удобрений, кормов, ветеринарных препаратов и т.д.).

5.6.   Для подтверждения целевого использования средств хозяйства должны предоставлять в Управление сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Смоленский район» следующие документы:

- копию платежного документа, подтверждающего оплату материально-технических ресурсов

- копию договора на поставку материально-технических ресурсов;

- копию счета-фактуры;

- копии товарной накладной и (или) накладной на получение материально-технических ресурсов.

5.7.   В случае  выявления в течение текущего финансового года нецелевого использования денежных средств из местного бюджета соответствующие средства подлежат возврату на лицевой счет Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.

6. На проведение семинаров, совещаний (в том числе награждений ценными подарками или премиями), конкурсов, соревнований.

6.1.  Денежные средства предоставляются сельскохозяйственным организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям в целях проведения семинаров, совещаний  по оказанию консультативной помощи, обмену опытом, профессиональной подготовке и учебе специалистов, организации соревнований среди сельскохозяйственных предприятий, проведению конкурсов, способствующих повышению престижности работы в сельском хозяйстве.

6.2.   На основании постановлений Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области, решений Смоленской районной Думы, приказов по Управлению сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Смоленский район» денежные средства перечисляются на расчетные счета сельскохозяйственным организациям, крестьянским (фермерским) хозяйствам, индивидуальным предпринимателям по итогам соревнований, на проведение конкурсов.

6.3.  Поощрение работников сельскохозяйственных организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств, индивидуальных предпринимателей, работников административной и социальной сферы на селе в виде ценных подарков, сувениров, цветов или денежных премий осуществляется по итогам проведенных сельскохозяйственных работ  и в честь праздничных дат (День работника сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности).

7.    Предоставление сельскохозяйственным организациям денежных средств на модернизацию (реконструкцию животноводческих помещений).

7.1. Денежные средства предоставляются сельскохозяйственным организациям, осуществляющим сельскохозяйственную деятельность на территории Смоленского района.

7.2. Денежные средства предоставляются сельскохозяйственным организациям в целях  приобретения и установки наиболее модернизированного высокотехнологичного животноводческого оборудования, выполнения работ по реконструкции, ремонту  животноводческих помещений, приобретения  материалов для реконструкции и ремонта. Это позволит  снизить трудоёмкие производственные процессы, повысить производительность труда, увеличить объёмы производства животноводческой продукции  и улучшить её качество.

7.3. Денежные средства предоставляются сельскохозяйственным организациям на основании обращений.

7.4.  Денежные средства перечисляются  Управлением сельского хозяйства Администрации  муниципального образования «Смоленский район» на расчетные счета сельскохозяйственным организациям по обращениям с указанием банковских реквизитов.

7.5. Денежные средства, перечисленные сельскохозяйственным организациям,  используются на приобретение высокотехнологичного оборудования для сельскохозяйственного производства, материалов для   реконструкции и ремонта животноводческих помещений, модернизации животноводческого оборудования.

7.6.  Для подтверждения целевого использования средств хозяйства должны предоставлять в Управление сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Смоленский район» следующие документы:

- копию платежных документов, подтверждающих оплату  приобретенных материалов и оборудования, выполненных работ по реконструкции, ремонту животноводческих помещений, модернизации животноводческого оборудования;

- копию договоров на приобретение материалов и оборудования, выполненных работ по реконструкции, ремонту животноводческих помещений, модернизации животноводческого оборудования (при подрядном способе);

- копию акта выполненных работ по реконструкции, ремонту животноводческих помещений, модернизации животноводческого оборудования.

-   копию сметы на реконструкцию и ремонт животноводческих помещений.

-  копии товарной накладной и (или) накладной на получение материалов и оборудования;

-   копию счета-фактуры на  материалы и оборудование.

7.7.   В случае  выявления в течение текущего финансового года нецелевого использования денежных средств из местного бюджета соответствующие средства подлежат возврату на лицевой счет Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области.